63 (170) È opportuno che sia inserito quel miracolo, cioè come sia stata recuperata la luce di un occhio in terra straniera. Pertanto, mentre si dirigeva a Autun per l'ordinazione del vescovo Siagrius, lì, tra gli

Vita Germani episcopi Parisiaci

inter reliquos cives Florentinus inluster pro consensu dilatus est, habens nebum in oculo, speciositate derogans aliquantulum, ne florens haberetur in vultu. (171) Interea, dum laudes adclamantur episcopo, a quodam ignorante ex inproviso percutitur eodem in oculo, evulsoque de loco, coepit supra maxillam dubio pendere cum viso. Qui cursu praepropero ad beatum Germanum cum clamore prosequitur, multa se concrepitans, ut loqui solet calamitas. (172) Tunc sancti Germani manu lumen in loco reducit et ab eo ad beatum Synphorianum dirigitur. Quo pro ipso tam diu vigiliis institit, donec admissus oculus, purgata pristina macula, addito beneficio, integrior reddetur, et melius reddit post vulnera, quam quod natus fuerat per naturam. (173) Qui Florentinus deinceps Matascune ordinatus est episcopus.

64 (174) Quanta vero fuerit virtus eius signaculi, adest inter reliqua res ista testimonii, quae producitur in sequenti. Cum de basilica sancti Martini ad villa sanctae ecclesiae Severiaco recurreret, adiungit itinere quendam Amantium iuvenem, quem deprehendit a Iudaeis duci nexum in ferreis. (175) Requiritur, quid fecerit. Puer respondit veraciter ob hoc duci in vinculis, quia se recusaret legibus subdi Iudaicis. Tunc dissimulabant cum clave Iudaei vincula ferri reserare. Facto a sancto viro desuper crucis signaculo, mox ferri serra revellitur.

65 (176) Itidem cum Parisius ad basilicam sanctorum Gervasi et Protasi orandi causa procederet, ianuis obseratis, ingressus illi negatus est. Tunc, requisitis clavibus nec ipsis aperientibus, sic reseravit pessulum, facto crucis signaculo. (177) Stupor animos invasit praesenti miraculo, aperire de virtute, quod clave duci non potuit. Haec quoque veneranda praesente me gesta sunt.

altri cittadini, l'illustre Fiorentino fu allontanato con l'accordo di tutti, perché aveva un neo sull'occhio, e veniva meno alquanto al concetto di bellezza, non essendo ritenuto fiorentino nel volto. (171) Frattanto, mentre sono proclamate lodi al vescovo, è colpito all'improvviso da uno ignaro proprio in quello stesso occhio che, strappato dal suo posto, cominciò a pendere sulla mascella con una difficoltà di vista. E quello con una corsa precipitosa inseguì il beato Germano con strepiti, urlando a più non posso, come di solito si fa in caso di disgrazia. (172) Allora l'occhio è rimesso a posto dalla mano del santo Germano e da lui Fiorentino è condotto al monastero del beato Sinforiano. E lì il vescovo vegliò tanto a lungo per lui finché l'occhio, rimesso al suo posto, rimossa la macchia di prima e con l'aggiunta di questo beneficio, è reso più sano e, dopo la ferita, torna meglio di come era nato per natura. (173) E Fiorentino in seguito fu ordinato vescovo di Mâcon.

64 (174) Quanto poi sia stata grande la potenza del suo segno della croce, tra le altre cose, lo testimonia ciò che è presentato qui di seguito. Mentre ritornava dalla basilica del santo Martino alla tenuta della santa chiesa di Civray-sur-Cher, incontra durante il viaggio un giovane di nome Amanzio che raggiunge mentre era portato dai Giudei avvinto in catene di ferro. (175) Gli chiede cosa abbia fatto. Il giovane risponde sinceramente che era stato portato in catene, perché si rifiutava di sottomettersi alle leggi giudaiche. Allora i Giudei fingevano di aprire le catene di ferro con la chiave. Fattovi sopra l'uomo santo il segno della croce, subito il catenaccio di ferro è divelto.

65 (176) Allo stesso modo, a Parigi, quando andò alla basilica dei santi Gervasio e Protasio per pregare, le porte erano sbarrate e gli venne negato l'ingresso. Allora, dal momento che, reclamate le chiavi, le porte continuavano a non aprirsi, fatto il segno della croce, così aprì il chiavistello. (177) Lo stupore invase gli animi per il miracolo appena avvenuto di aprire con il suo potere ciò che non poté essere fatto con la chiave. Anche queste cose degne di ammirazione sono state compiute in mia presenza.

66 (178) Et quia beato viro nullum obstitit metallum, cum ligna, saxa, ferramenta ante ipsum soluta sunt, accidit una dierum Parisius, orationem cum daret ad ostium carceris, sequenti nocte trusis apparet lumen in carcere. Visus est eis, ut admoneret, quod foderent, ut foris procederent. (179) Qui dicentes ad invicem domnum Germanum vidisse, et signa singuli referent. Inventa coste de pecude, fodentes amovent lapidem et praedicto amico Dei occurrunt ad ecclesiam matutino tempore, cum rediret ad requiem. Sic multis causa salutis fuit imago pontificis, et ad vicem beati Petri dedit nostri sacerdotis ipsa figura remedia. (180) Dehinc, illis ereptis, tribunus civitatis saevire coepit in milites, deputans, eorum fuisse neglegentia, quod viro sanctissimo deputatur ad gloriam. Quo conversa in custodes iracundia iudicis, qui solebant adservare, tradet servandos in carcere, et ablatiis clavibus, iudex fit custos custodibus. (181) Interim vir beatus tribunum vocat ad prandium, ac dum pariter sedirent eodem convivio, ad mensam sancti viri occurrunt et ipsi qui fuerant missi pro reis in conpede. Clavis habens in manibus, cum tribunus de ereptis vix crederet, quod videret, agnoscens se sic custodisse similiter sicut et milites carcerem, data vicissim veniam, culpa transit in gratiam.